
 

   
 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA” 

 

ASUNTO: DÉCIMA  RESOLUCIÓN  DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA 

CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA” 

PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE SERVICIOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE 

LA REGIÓN DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA PANDEMIA DEL COVID-

19 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de 

Murcia de fecha 13 de enero de 2022 (BORM nº. 11, de enero de 2022), se aprueba la 

convocatoria para el año 2022 de las ayudas contenidas en la Orden de 4 de noviembre de 

2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de servicios 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida como consecuencia de la 

pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 2021). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el 

artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo 

disponible de QUINIENTOS MIL EUROS (500.000,00 €) ampliables hasta un millón de euros 

(1.000.000,00 €) a través de generaciones de crédito, transferencias de otras partidas 

presupuestarias, ampliación, incorporación de crédito o mayor disponibilidad presupuestaria. 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios incluidos en la presente resolución cumplen 

los requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios 

de la subvención y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, 

Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 

14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 

sector público regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, 

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/0
4/

20
22

 1
6:

23
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
c8

8f
e4

f-
c6

fe
-1

f1
a-

e8
0a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

   
 

 
 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan 

la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

TERCERO.-  Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia,  son las establecidas en la la 

Orden de 4 de noviembre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la 

que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de servicios turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida 

como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 

2021). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 

de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus 

disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, 

las normas de derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 2 de febrero, 21 de febrero, 1 de marzo, 8 de 

marzo, 15 de marzo, 22 de marzo, 29 de marzo, 6 de abril, 11 de abril y 22 de abril de 2022 se 

dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el Segundo, Quinto, Sexto, Séptimo, 

Octavo, Noveno, Décimo, Undécimo, Duodécimo y Decimotercer Informe-Propuesta de 

Resolución de concesión parcial de las de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios 

propuestos en el Anexo del mismo, respectivamente, concediéndoles un plazo de diez días 

hábiles, para manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones que estimasen 

oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.  

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/0
4/

20
22

 1
6:

23
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
c8

8f
e4

f-
c6

fe
-1

f1
a-

e8
0a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

   
 

 
 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se 

ajustan a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases.  

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada, 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://murciaturistica.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el 

plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado 

pueda interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/0
4/

20
22

 1
6:

23
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
c8

8f
e4

f-
c6

fe
-1

f1
a-

e8
0a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

   
 

 
 

                                                                               ANEXO 

 

Nombre Beneficiario Nif Beneficiario 
Importe Bono 

Reserva 

SOLEDAD MARTÍN RUBI ***5523** 211,04 

ANTONIO JESÚS MARTÍNEZ LOZANO *****656W 99,95 

MARI CARMEN SERNA QUINTO 4556***** 238,00 

JOSE MARIA FERNANDEZ DE LA CRUZ GONZALEZ ****7428* 218,75 

VANESSA HERNÁNDEZ MEDRANO ***7312** 93,02 

ANTHONY AURA CHARDENON 7436***** 190,00 

ANTOINE PIERRE DEJARDIN *3559**** 250,00 

JOSE MARIA FERNANDEZ DE LA CRUZ PEREZ *****897W 175,00 

JULIO HERNÁNDEZ GARCÍA ****4423* 194,23 

ELENA MESEGUER HERNÁNDEZ **4360*** 145,50 

ANTONIO MARCO GAYARRE 1721***** 205,06 

PATRICIA ALBALADEJO DÁVALOS 4865***** 147,50 

MARIA DE LOS DESAMPARADOS  PÉREZ VERA **1186*** 104,12 

LOLA MÁS MARTÍNEZ ****7989* 190,00 

CAROLINA SOLER REBOLLO 7436***** 125,00 

DANIEL INDARTE MARCOS **6671*** 238,00 

EMILIO LAMPARERO GONZÁLEZ ***6878** 201,00 

AMELIA HERRERO TENORIO ***7639** 238,00 

BÁRBARA CRISTINA PRATS LAVASTRE **4581*** 227,58 

ÁNGEL ALONSO  CAMPOS *****566K 237,00 

OMARA JIMENEZ MORENO ***2335** 207,00 

RAQUEL SORIANO MAS 7436***** 225,00 

LAURA PARRA MARTÍNEZ *3245**** 187,50 

PATRICIA HORTIGÜELA PERNIA *****595E 250,00 

ANA ISABEL ALVAREZ FERNANDEZ **8069*** 205,07 

VERONICA CÓRDOBA CASCALES ****4886* 149,02 

EDUARDO JOSÉ CAMPILLO SEVILLA 2299***** 200,00 

MERCEDES MONTES VIANA **5504*** 230,00 

CAROLINA ALFONSO ALBERT 2214***** 128,70 

ANTONIO APARICIO RECHE ***3638** 250,00 

JUAN ANTONIO ALCARAZ PEDRERO 2297***** 145,29 

ANTONIO MANCHA ALVAREZ ESTRADA ****2335* 175,00 

LUNA ELENA PANADERO DEL OLMO ****1387* 101,00 

JUAN CARLOS PEÑIN FALAGAN *0185**** 150,00 

SANTIAGO JAVIER MUNUERA BENET ***2363** 150,00 

ANTONIO MANUEL LOPEZ SANCHEZ **7741*** 225,00   

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/0
4/

20
22

 1
6:

23
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
c8

8f
e4

f-
c6

fe
-1

f1
a-

e8
0a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

   
 

 
FERNANDO MANCHA SAN ESTEBAN ****8069* 175,00 

ANTONIO ROMERO  FERRIZ *****854Q 250,00 

MARÍA JOSÉ VALDÉS BARCELO *4087**** 150,00 

DANIEL SANZ MARTINEZ ****2236* 187,50 

ANA MANSO MARTINEZ **5920*** 228,00 

FRANCISCO JAVIER DE PEDRAZA CAÑELLAS **8201*** 249,45 

ALICIA LLOPES MARTINEZ **9011*** 177,50 

ALBA CUADRADO PASCUAL *****666B 150,00 

PATRICIA CORONATTI GRAS **3533*** 225,00 

AROA NORTES PEREA ****7620* 225,00 

RAQUEL ROVIRA GARBAYI ****6819* 250,00 

IRENE ARMERO SÁNCHEZ ***5285** 125,00 

FRANCISCO CONESA GALLEGO ***0152** 198,00 

JOSÉ TOMÁS PLANELLES SORIA *1447**** 175,96 

JAVIER OSCA GARCIA 2078***** 250,00 

JOSE MANUEL BELENGUER NAVARRO *2548**** 235,00 

NURIA ESPINOSA SEGUI **3457*** 153,40 

JORDI HUGUET ROIG *****344L 156,76 

FRANCISCO PUERTO MARTINEZ ****1129* 91,00 

DAVID FERNANDEZ FRUCTUOSO ***7072** 242,50 

VANESA ROCAMORA MUNTO ****8508* 161,00 

MARIO PEÑA RODRIGUEZ ***3439** 250,00 

FRANCISCO REGIDOR MANZANO ***0960** 192,50 

MARIA PILAR HIJAZO OSES ***5474** 152,00 

MANUEL SANCHEZ SOLER *****478F 125,00 

MARIA DOLORES VAREA AGUADO ***4083** 250,00 

RAMÓN POVEDA BERNABÉ **1316*** 232,50 

MARÍA ROVIRA GARBAYO ****6822* 216,46 

Mª LIRIOS PASTOR CARBONELL 2162***** 130,00 

FRANCESCA CASTELL PLANELLS ***1704** 233,00 

MARIA TERESA DE ESTEBAN HERNANDEZ ****0803* 120,50 

MARIA DEL CARMEN PAJARES MONTOLÍO ***1334** 198,50 

ARANTXA DE LA FUENTE LOPEZ ***7866** 250,00 

CONCEPCION HERNANDEZ MARTINEZ 7432***** 220,00 

PILAR GARCIA MAESTRE ***8361** 99,40 

JOSE DAVID COVES MOJICA 3349***** 153,40 

M VICTORIA MONTALBAN LINAZA 3055***** 250,00 

PAULA BARCELÓ SAURA **1982*** 55,74 

PALOMA RIVERO BLANCO *****279P 175,00 

MARIANO UBEDA GOMEZ *****438H 238,00 

RAFAEL RAMON PARDO DOMENE **1089*** 238,00 

MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ MARQUÉS *2804**** 196,78 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/0
4/

20
22

 1
6:

23
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
c8

8f
e4

f-
c6

fe
-1

f1
a-

e8
0a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

   
 

 
MARIA ANGELES SIERRA MORA *9190**** 150,00 

MA  DOLORES FORTE FERRIZ 2906***** 250,00 

PATRICIA GARZÓN NORA **4095*** 250,00 

JOSÉ IGNACIO BELLOD FERRIZ *4211**** 180,00 

LUISA MARIA FEREZ TORRES *2467**** 144,18 

MERCEDES MAYO MARTÍNEZ **2519*** 250,00 

JUAN IGNACIO CALPENA GONZÁLEZ **7505*** 235,00 

JUAN MANUEL SANCHEZ CARPENA ****8567* 172,00 

CARMEN BELEN PEREZ PEREZ **1365*** 165,00 

JUAN FERRIZ HERNÁNDEZ *****940H 238,00 

ANA LUCÍA PÉREZ PÉREZ *4753**** 165,00 

LAURA OSCA GARCIA *****114R 250,00 

MARIO GARCÍA AZORÍN **0695*** 250,00 

RAFAEL MARTINEZ MOLADA *5394**** 177,50 

JUAN ANTONIO MOLLA ORTEGA **2932*** 250,00 

GUILLERMO GRAU GONZALEZ **5099*** 250,00 

MARIA ASUNCIÓN SERRANO PÉREZ **0685*** 250,00 

LUCÍA MARÍN LÓPEZ 3354***** 168,00 

GABRIEL RAMIREZ PEÑALVER *4815**** 225,00 

BELÉN LÓPEZ CASTILLO **1621*** 134,40 

CARLOS DIAZ BELTRAN *2985**** 190,00 

MARÍA TERESA GUTIÉRREZ SARDINA *****116L 80,50 

ELENA BALLESTER DONET ***7542** 136,68 

ANTONIO NICOLÁS ANTON *7465**** 180,00 

MARINA MARTÍNEZ TORRES *3005**** 80,41 

SALVADOR ALEIXANDRE HUERTA ****3309* 217,34 

JOSÉ ANTONIO LÓPEZ NAVARRO 7760***** 250,00 

RAFAEL SANJUAN VIDAL *****993N 250,00 

MARIA ELSA CHOFRE MARISCAL *0815**** 134,40 

MARI CARMEN CARBONELL RUZAFA ***1077** 250,00 

JUAN CARLOS PÉREZ CANO 4476***** 215,00 

JOSE IGNACIO BERRAONDO EZENARRO 7257***** 250,00 

MARÍA DEL MAR GRANADOS MÚGICA *****362N 80,50 

PELLO IZAGIRRE OSKILA *2432**** 250,00 

ALBERTO LLORENS LILLO **3633*** 134,40 

JESUS IGNACIO MARTINEZ PALOMO *****943E 171,28 

JOSE FRANCISCO GARCÍA CANOVAS **5032*** 75,00 

ANA AMAIA LABAIEN ARRIBAS ****1500* 250,00 

ANA BELÉN AMORÓS ESCANDELL 4476***** 235,00 

JAVIER BLANCO PINILLA ****4725* 122,00 

NATIVIDAD BORREGO VALLE ****4129* 240,00 

JOSÉ CARLOS PÉREZ VÁZQUEZ *8033**** 217,50 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/0
4/

20
22

 1
6:

23
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
c8

8f
e4

f-
c6

fe
-1

f1
a-

e8
0a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

   
 

 
MIREN KARMELE SISTIAGA AGUINAGA *2432**** 250,00 

JAIME AGULLÓ ESCLAPEZ **9981*** 120,00 

FRANCISCO JAVIER DEL ARCO MARTÍN ***7372** 220,00 

MANUEL PASTORINO GÓMEZ **3173*** 250,00 

ELÍAS PY RODRÍGUEZ **7872*** 231,84 

ANTONIA GARCIA ESCARABAJAL *****710C 217,50 

M. ANGELES NAVARRO PEREZ 2435***** 164,58 

JUAN LUIS YUBERO CERVERA 0209***** 193,00 

CRISTINA HERNÁNDEZ GARCÍA 4475***** 250,00 

EDUARDO LUPIANI RUIZ *****350P 250,00 

JOAQUIN ANTONIO PAREDES MORENO 2744***** 186,75 

MARIA JOSE FLORES MARQUEZ **1830*** 150,00 

JOSE ORPI GIMENEZ *****913X 97,50 

BEATRIZ GARCIA GONZALEZ ****2740* 250,00 

ANTONIO SÁNCHEZ CÁRCELES *3282**** 161,71 

SALVADOR PEREZ HELLIN **9914*** 98,50 

MARIO ACERO SUAREZ ***0762** 227,50 

ALEXANDRE ALEGRE AÑO *3594**** 168,59 

MARIA VIÑUELAS PONS **7631*** 168,59 

CARLOS SALVADOR GARCIA ESTELA *****733G 138,00 

CESAR CUEVAS LOPEZ DE BARO *0564**** 115,20 

PABLO PUCHE RUIZ ****1338* 250,00 

JOSE PASCUAL MORA AZORIN *****217D 189,60 

ISABEL MARÍA NAVARRO BAUTISTA *****500H 199,19 

JULIA BINGLEY Y433***** 74,50 

PASCUALA MEGIAS REAL *2109**** 216,00 

DANIEL BIENVENIDO TORREGO CALABUIG ****9684* 201,98 

MARIA DEL MAR SORIANO POLO **4658*** 250,00 

MARIANO ROBERTO FRANCES GARCIA 2907***** 189,60 

MONTSERRAT GARBAYO BLANCH *2190**** 146,82 

M. CINTIA CALVO GARCÍA ****7876* 223,34 

MARIA VIRTUDES COMPAÑ MICÓ *2109**** 216,00 

ANA DIAZ SORIANO *****832C 176,00 

MIGUEL ANGEL RIOS SANMARTIN ***1100** 244,80 

FRANCISCO CASTILLA JIMENEZ 2267***** 97,50 

ANTONIO TORRALBA TORRES 2289***** 235,02 

JOSEFA FORTE FERRIZ *****102R 169,00 

JUAN JOSE VICENTE FERRI ***6912** 205,00 

VIRGINIA VALENTÍ IBÁÑEZ **9823*** 100,00 

GEMMA LARA LUJAN *****644A 230,70 

MIGUEL GÓMEZ SANABRIA *****631A 250,00 

IRENE BERMEJO GÓMEZ **4056*** 250,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/0
4/

20
22

 1
6:

23
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
c8

8f
e4

f-
c6

fe
-1

f1
a-

e8
0a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

   
 

 
ANA ORTEGA MARTINEZ **4678*** 205,00 

ANABEL PASCUAL YUSTE *****931Q 209,85 

JORGE JIMENEZ SAMPER *****759N 119,02 

RAMON GIL PARRAS 7910***** 99,00 

BEATRIZ ORTÍN PÉREZ *8468**** 170,00 

ISABEL RODRÍGUEZ MEDINA 2906***** 130,00 

MARÍA JESÚS FERNÁNDEZ MOCHOLÍ *****135X 208,60 

ANA FUENSANTA SAEZ GONZALEZ 2212***** 141,00 

ESTHER MARCO AZORIN *8472**** 129,69 

MARIA DE LOS ÁNGELES FERNÁNDEZ AMOROS **3639*** 165,00 

FRANCISCA PARDO CUENCA ****0145* 216,00 

NATALIA SOTO ROCAMORA **7989*** 250,00 

MARIA DEL CARMEN FENOLL LOPEZ *4817**** 250,00 

CLARA VICENTE FERNANDEZ **7681*** 195,00 

IRENE DEL CAMPO ACEDO *3233**** 180,00 

JAVIER BLANCO PÉREZ ***9606** 74,50 

ALFONSO FERNÁNDEZ LÓPEZ *3003**** 210,00 

MARIANO ABELLÁN LÓPEZ *8610**** 132,00 

ANGELA VILLANUEVA ADSUAR **4959*** 130,00 

ALBA IVORRA VICEDO ***6029** 180,00 

MARIA DOLORES HEREDIA CONTRERAS *****525C 110,00 

MANUEL LLONGO RENAT ***6216** 116,00 

JEAN BAPTISTE MICHEL ***2290** 132,00 

JOSE VICENTE RIBES PERIS 4451***** 149,00 

VIRGINIA ZARAGOZA VALENTÍ *****710C 90,61 

ALMUDENA MARTINEZ SANCHEZ 0543***** 250,00 

CATALINA MARÍA MARTÍNEZ SAURA *2986**** 211,13 

MARCOS PÉREZ ELIPE 0896***** 120,00 

JOSE SERAPIO MATEO ASIS ***0119** 195,00 

JESSICA LÓPEZ GARCIA **4073*** 250,00 

JOSE VICENTE GARCIA SANJUAN ***9774** 118,00 

GEMMA LOPEZ GARCIA ANTON 2079***** 131,48 

JAVIER GALVEZ CAS **6966*** 120,00 

ANTONIO CAPILLA MAZARIO 2261***** 150,00 

ANGEL RAMON GARCIA FERNANDEZ **4892*** 145,00 

MANUEL VALDIVIA RAYO 2141***** 142,50 

CRISTINA LLOPES MARTÍNEZ ***6137** 165,00 

RUBÉN HERNÁNDEZ CASTELLANOS **0849*** 145,00 

ANDRES APARICIO RECHE 3481***** 250,00 

JOSÉ LUIS DIAZ DIEGO ***7046** 108,00 

TERESA LÓPEZ-MENCHERO MARTÍNEZ *****820R 116,00 

MARTA ZARAGOZA REGUEIRO 2902***** 250,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/0
4/

20
22

 1
6:

23
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
c8

8f
e4

f-
c6

fe
-1

f1
a-

e8
0a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

   
 

 
ANTONIO AVILES ALFARO *1993**** 104,75 

LIDIA PÉREZ SÁNCHEZ ****0493* 221,00 

PURIFICACIÓN GARCÍA PEREZ ***6291** 130,92 

JOSEFA MARTINEZ PALAZON **4379*** 127,50 

ANTONIO LÓPEZ ABELLAN 2743***** 91,20 

ROSA CONSUELO SISCAR PONS *****549L 212,50 

JUAN ANTONIO AZORIN CANET 2078***** 218,69 

MARÍA ASUNCIÓN TORRALBA NAVARRO *****002E 200,00 

DOMINGO NAVARRO TUDELA *3270**** 120,00 

INMACULADA CAMARERO ALONSO *****021S 230,00 

JUAN DE GEA GARCIA ****2367* 210,00 

YOLANDA SÁNCHEZ FERNÁNDEZ 4979***** 130,00 

SILVIA FERNÁNDEZ MARTÍNEZ ****4226* 150,00 

JULIAN PEREZ GARCIA 3008***** 250,00 

BEATRIZ MOYA MILÁN ***6681** 179,22 

ISMAEL MELLADO GARCÍA ***9868** 103,00 

RAMÓN RUIZ NIETO *****979N 198,42 

ANTONIO CONESA LÓPEZ 2306***** 207,00 

JUAN MARIA COTES GARCIA *3224**** 160,00 

DAZA ROXANA GARCIA HERNANDEZ ***8260** 209,00 

RAFA FRANCO CAÑIZARES 4849***** 138,50 

MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ LÓPEZ ***3176** 201,02 

PEDRO JAVIER CATALÁN PARDO *4000**** 134,75 

JUAN ANTONIO TOMÁS  ZAPATER ****6604* 159,38 

ESTER ROMERO SANTA *6082**** 85,00 

SERGIO VIDAL URBANO *****864F 127,50 

PEDRO LOPEZ MAS *4325**** 124,74 

FERNANDO ANDRES GIL *4311**** 124,74 

MARIA DOLORES MULA GARCÍA *8706**** 136,50 

LUCÍA LOZANO VILLODRES **2074*** 225,00 

MARIA FRANCISCA PEREZ PUCHE ****0502* 250,00 

ELENA MARTINEZ MARTINEZ **0290*** 123,82 

ZAIRA PAREDES GARCIA *****127J 190,00 

JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ MOYA ****8171* 175,00 

MARIA JOSE RODRIGO GOMEZ ****6508* 156,00 
 

   
 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
28

/0
4/

20
22

 1
6:

23
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
c8

8f
e4

f-
c6

fe
-1

f1
a-

e8
0a

-0
05

05
69

b3
4e

7


